
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 859 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 69 del 19-02-2014 
(n. 233 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO 

SCUOLA DELL’OBBLIGO E SUPERIORE ANNO SCOLASTICO 2013-2014. 
 

 
     IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
VISTO che, con decreto del Ministero dell’interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali, 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore, recante la disciplina della gestione 
del bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.P.C.M n. 320 del 05-08-1999 recante “Disposizioni d’attuazione dell’art. 27 della L. 23-
12-1998 n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo”; 
VISTA la D.D. n. 6/DL 32 in data 30-01-2014 con la quale è stato adottato il piano di riparto tra i 
Comuni dei fondi destinati alla fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo agli alunni che 
adempiono l’obbligo scolastico e agli alunni della scuola secondaria superiore, con cui a questo 
Ente è stata assegnata e liquidata la somma complessiva di € 28.110, 58 relativamente all’anno 
scolastico 2013-2014, esercizio finanziario 2013; 
CONSIDERATA la determina dirigenziale n. 58 dell’11-02-2014, n. 149 del 2014 del registro 
generale, in cui si accertava tramite il cap. in entrata n.165 la somma di € 28.110,58; 
CONSIDERATO che sono state effettuate le verifiche sulla frequenza degli alunni presso le scuole 
di appartenenza; 
VERIFICATO che il fondo assegnato non è sufficiente a rimborsare totalmente le richieste degli 
aventi diritto, 
RITENUTO in base ai fondi assegnati, per ciascun ordine di scuola, di liquidare in misura 
proporzionale pari al 56,7% per la scuola dell’obbligo,e del 32,5 % per la scuola media superiore; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs 18-08-2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. Impegnare e liquidare dal capitolo 6690 del bilancio 2014 ”erogazione contributi alle 

famiglie per acquisto libri di testo” la somma di € 27.992,20 (impegno n.20140000937); 

2. Rimborsare ai nominativi indicati negli allegati della scuola dell’obbligo e scuola media 
superiore, che formano parte integrante della presente determinazione, la somma a fianco 
di ciascuno indicata, per rimborso libri di testo anno scolastico 2013-2014; 

3. Di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel 
rispetto dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 26 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


